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Screening og afgrænsning af miljøvurdering - Kommuneplan 2022 
I henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer1 er der pligt til at miljøvurdere planer, hvor der 
fastlægges rammer for fremtidige anlægstilladelser til projekter, der kan have en væsentlig indvirkning på 
miljøet. For at vurdere om en plan skal miljøvurderes foretages en screening af planen. Screeningen foretages 
med udgangspunkt i et screeningsskema, som bruges til at vurdere om planen har væsentlig indvirkning på 
miljøet, eller om der er noget der skal undersøges nærmere. 
 

Navn på planen 
Forslag til Kommuneplan 2022 – Sammen om et bæredygtigt Rødovre 

 
Beskrivelse af planen (Formål og omfang) 

Kommuneplanen udtrykker Kommunalbestyrelsens visioner og mål for kommunens samlede udvikling 
for en 12-årig periode. Med udgangspunkt i den politiske vision ”Rødovrestrategi 2020” er 
kommuneplanen revideret med fokus på bæredygtig byudvikling. De overordnede temaer i 
Kommuneplan 2022, der udspringer fra temaerne i Rødovrestrategien 2020 er følgende: 

Byudvikling af de tre områder:  

 Bykernen 

 Rødovre Syd 

 Valhøj Erhvervskvarter  

Fokusområder:  

 Områderne omkring de gennemskærende veje  

 Kolonihaveområderne. 

Derudover har nedenstående indsatsområder fra Rødovrestrategi 2020 været et gennemgående temaer 
i kommuneplanarbejdet: 

• Natur og biodiversitet i byen (miljø) 

• Klimatilpasning som en attraktiv del af bybilledet (miljø) 

• God fremkommelighed for alle trafikarter (miljø) 

• Metro og letbane til Rødovre (miljø) 

• Bæredygtige og genanvendte materialer i nybyggeri og renoveringer (miljø) 

• Plads til fordybelse (kultur)  

• Omsorg for bygningskulturen (kultur) 

• Byrum med kunst og arkitektur (kultur)  

 
1  LBK. nr. 973 af 25. juni 2020. 



3 

• Boliger til alle (social) 

Ændringer fra KP 18 til KP 22 

De overordnede temaer og fokus på indsatsområderne inden for bæredygtighed udmønter sig i 
konkrete ændringer i planlægningen fra Kommuneplan 2018 til Kommuneplan 2022. Ændringerne 
omhandler nedenstående 5 punkter: 

• Ændring af rammer for bebyggelsers omfang 

• Ændring af anvendelse 

• Infrastrukturanlæg – metro og BRT 

• De gennemskærende veje 

• Kulturarv 

Ændring af rammer for bebyggelsers omfang langs Rødovrevej og i kolonihaveområder 

I forbindelse med Kommuneplan 2018 blev bebyggelsesprocenten for alle parcelhusområderne ændret 
fra 30% til 25% for, at områderne ikke fortættes, men i stedet for kan planlægges så de fremstår grønne 
og attraktive. For at områderne langs Rødovrevej og kolonihaveområderne kan planlægges i 
sammenhæng med den øvrige udvikling af Rødovre er der følgende ændringer til rammerne for 
bebyggelsens omfang.  

Rødovrevej (2F01, 5F01, 5F02 og 5F03): 

Langs med Rødovrevej ligger både parcelhuse, etageboligbebyggelser og virksomheder i områderne 
udlagt til blandet bolig- og erhvervsområder. I Kommuneplan 2018 er områderne udlagt til 60% i 
bebyggelsesprocent og minimum 2 etager. I Forslag til Kommuneplan 2022 er bebyggelsesprocenten 
differentieret i forhold til typologi og anvendelse. For etageboliger og erhverv fastholdes 
bebyggelsesprocenten på 60%. For parcelhuse fastsættes bebyggelsesprocenten til 25%. For 
villalejligheder (åben-lav-huse med vandret skel) og tæt-lav sættes bebyggelsesprocenten til 40%. 
Etageantal sættes til maks. 2 etager i alle områder. 

Kolonihaveområderne: 

Der gælder i dag forskellige bestemmelser for opførelse af byggeri inden for de forskellige 
kolonihaveområder i Rødovre. For at sikre at områderne forbliver grønne, rekreative områder og for at 
sikre en ensartet regulering af bebyggelsen i områderne ændres rammerne for H/F Pilemosen, H/F 
Vieholm, H/F Dano, H/F 1. maj og H/F Islev, således at de får samme bebyggelsesmuligheder, som er 
gældende for hhv. H/F ABC, H/F De 21, H/F Islevgård, som alle har samme administrationsgrundlag i 
deklarationen. 

De ændrede rammer vil udmønte sig i en mulighed for at opføre bebyggelse op til 60 m2, som frit kan 
fordeles på et kolonihavehus, en lukket terrasse og/eller et redskabsskur. Dog må redskabsskuret 
maksimalt være 10 m2 og indgår stadig i de 60 m2. Derudover kan der opføres et 10 m2 drivhus og 4 
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m2 legehus som ikke tælles med. Den maksimale bebyggelse på et havelod er således svarende til en 
bebyggelsesprocent på 15 % i en gennemsnitlig kolonihave på 400 m2. 

De detaljerede rammer suppleres af generelle rammer om placering af byggeriet på loddet. 

 

Ændring af rammer for bebyggelsers omfang i Milestedet /Kærene 

Ændring af rammeområde (afgrænsning og bebyggelsesprocent) i Milestedet (byudviklingsområde 
Rødovre syd): 

For at imødekomme en udvikling som omfatter planer for nye almene boliger, seniorboliger og private 
boliger i Rammeområde 6F02, er afgrænsningen og bebyggelsesomfanget for Rammeområde 6F01 og 
6F02 ændret. Ændringen muliggør den videre lokalplanlægning for matrikelnummer 8eæ og 8eø samtidig 
med at rammebestemmelserne opdateres og afgrænsningen justeres, så den så vidt muligt følger 
matrikelskel.  

Maksimal bebyggelsesprocent for 6F01 er ændret til 40 % for rammeområdet som helhed (tidligere 60% 
for den enkelte matrikel). Etagehøjde fastholdes til min. 2 maks. 17. 

Maksimal bebyggelsesprocent for 6F02 er ændret til maks. 45 % for rammeområdet som helhed 
(tidligere maks. 250% for den enkelte grund). Etagehøjde fastholdes til maks. 9. Den tidligere 
bebyggelsesprocent på 250 % skyldtes ønsket om at realisere Rødovre Port (Rammeområde 7C01). 
Efterfølgende (ifm. Kommuneplan 2013) har Milestedet fået et særskilt Rammeområde (6F03) med en 
bebyggelsesprocent 300 samtidig med at 6F02 beholdt bebyggelsesprocent 250. Det vurderes nu 
hensigtsmæssigt at reducere bebyggelsesprocenten i Rammeområde 6F02 til 45 % for området som 
helhed, svarede til de aktuelle planer for nye boligbebyggelser. 

 

Ændring af anvendelse 

Jyllingevej: 

Jyllingevej er en af de store indfaldsveje, der løber igennem kommunen. I Kommuneplan 2018 er 
områderne langs med vejen udlagt som blandet bolig- og erhvervsområde. Reelt er områderne 
boligområder med parcelhuse, og i Forslag til Kommuneplan 2022 ændres rammerne derfor til 
boligområder med en bebyggelsesprocent på 25% og en maksimal etagehøjde på 2 etager.      

Rødovrevej/Slotsherrensvej:  

I Kommuneplan 2018 er området udpeget som blandet bolig- og erhvervsområde (2F02). Enkelte 
ejendomme består reelt af parcelhuse/villaer. I Forslag til Kommuneplan 2022 ændres anvendelsen for 
disse ejendomme til boligområder (2B19) med en bebyggelsesprocent på 25% og en maksimal 
etagehøjde på 2 etager.      
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Rødovrevej/Jyllingevej:  

I Kommuneplan 2018 er områderne udpeget som blandet bolig- og erhvervsområde. Et antal 
ejendomme består reelt af parcelhuse/villaer. I Forslag til Kommuneplan overføres ejendommene til 
eksisterende boligområde (Rammeområde 2B02) med maks. bebyggelsesprocent 25 og maks. 1½ etage. 

Valhøj Erhvervskvarter:  

Valhøj Erhvervskvarter er i Rødovrestrategien udpeget som byudviklingsområde. Hovedparten af 
erhvervskvarteret skal fremadrettet forblive erhvervsområde, mens en del af området ud mod 
Korsdalsvej og et mindre areal omkring Prøven regnvandsbassin ændrer anvendelse til bolig. 

4B20: Bebyggelsesprocent for boligområdet ud til Korsdalsvej fastsættes til maks. 85 % (etageboliger og 
tæt-lav) for rammeområdet som helhed og en maksimal etagehøjde på 5 etager. Der gives desuden 
mulighed for idrætsformål. 

4B21: For boligområdet ved prøven (tæt-lav) fastsættes bebyggelsesprocenten til maks. 40 % for 
rammeområdet som helhed og en maksimal etagehøjde på 2 etager. 

4E05: I erhvervsområdet i det syd/vestlige hjørne ud mod Korsdalsvej (4E05) gives der ud over erhverv 
også mulighed for kulturformål og idrætsformål (rammeområdet gives en specifik anvendelse kaldet: 
”Erhverv - byomdannelsesområde” som giver mulighed for disse formål). 

I forbindelse med ændringen af anvendelse fra erhverv til bolig, vil gældende afstandszone for Valhøj 
Erhvervskvarter blive revurderet og tilpasset. Der er som noget nyt i rammebestemmelserne for 
erhvervsområderne angivet maks. miljøklasser. De virksomhedstyper, der gives mulighed for i de 
enkelte rammeområder, er tilpasset i henhold til miljøklassificeringen. 

 

Infrastrukturanlæg – BRT og de gennemskærende veje 

Kommuneplan 2022 sætter retningslinjer for, hvor en mulig BRT linje kan ligge i Rødovre. I redegørelsen 
beskrives foreløbige scenarier for, hvor en metrolinje med tilhørende station kan placeres og føres 
igennem Rødovre.  

Der udarbejdes retningslinjer for de gennemskærende veje i Kommuneplan 2022, der bl.a. omhandler 
emnerne:  trafiksikkerhed, fremkommelighed, tryghed, klimasikring, biodiversitet og støjreduktion. 
Retningslinjerne er udarbejdet på baggrund af et prioriteringskatalog, der skal sikre fremtidig 
forskønnelse af de gennemskærende veje i Rødovre Kommune.  

 

Kulturarv 

Kulturmiljøer: 

I forbindelse med Kommuneplan 2022 er der foretaget en ny registrering, som omfatter udpegning af 15 
værdifulde kulturmiljøer i kommunen. Den nye registrering er foretaget for at få et retvisende billede af, 



6 

hvordan byen ser ud i dag. Registreringerne er fortaget med grundlag i Kulturmiljø-metoden, som er et 
værktøj, der bruges af kommuner og museer til udpegning og beskrivelse af kulturmiljøer.  

Det er hensigten aktivt at bruge Rødovres væsentlige historiske, sociale og identitetsmæssige vidnesbyrd 
i byudviklingen, til at skabe en moderne by, der bygger på kulturarv og lokal identitet. 

Registreringerne er implementeret i Kommuneplan 2022, hvorved der opnås et opdateret grundlag, for 
sikring af kommunens kulturhistoriske bevaringsværdier. 

Bevaringsværdige bygninger: 

Allerede i forbindelse med Kommuneplan 2018 blev der foretaget en SAVE-registrering af 
bevaringsværdige bygninger i otte områder. De udpegede bevaringsværdige bygninger i Kommuneplan 
18 er overført i Forslag til Kommuneplan 22. I kommende planperiode er det planlagt at fuldføre SAVE-
registreringen i resten af kommunen. 

 

Kvalitetssikring – Ændring af omfang 

Følgende ændring af rammeområdets omfang er foretaget med udgangspunkt i at kvalitetssikre 
anvendelsen i forhold til matriklens reelle omfang. 

Musikskole, Rødovrevej: Overføres fra 2F02 (bebyggelsesprocent maks. 70, maks. 4 etager min. 2 
etager) til 2F01 (bebyggelsesprocent maks. 60%, maks. etager 2).  

Disse ændringer vurderes ikke at have en væsentlig indvirkning, da anvendelse/omfang af enkelte 
kommunale grunde blot er justeret, så de i højere grad svarer til den eksisterende brug/anvendelse og 
bebyggelse. 

 

Kvalitetssikring – Ændring af anvendelse  

Følgende ændringer af rammeområder er foretaget med udgangspunkt i at kvalitetssikre anvendelsen i 
forhold til områdets reelle brug, og er derved ændret, så de grad svarer til den eksisterende anvendelse. 

Kvalitetssikring af anvendelsen i udvalgte rammeområder medfører bl.a. en ændring af anvendelsen i 
følgende rammeområder. 

Islevgård Allé: 

Området ved Islevgård Allé var i Kommuneplan 2018 udpeget som en del af byudviklingsområde for 
Rødovre Nord og er nu færdigplanlagt. Området var i Kommuneplan 2018 udlagt til blandet bolig- og 
erhvervsområde. I Forslag til Kommuneplan 2022 udlægges området til henholdsvis boligområde og 
blandet bolig- og erhvervsområde. Bebyggelsesprocenten fastlægges til 90% maks. 4 etager for området 
til blandet bolig- og erhverv ud mod Slotsherrensvej og fastholdes på 50% for tæt-lav boligområdet. 
Maks etager er fastsat til 3. Ændringerne svarer til områdets reelle anvendelse (og omfang). 
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Rødovrevej/nord for Fortvej: 

Etageboligbebyggelsen nord for Fortvejs butikscenter ændres fra blandet bolig og erhverv til 
bolig/etagebebyggelse (2B17). Bebyggelsesprocenten fastholdes til 60% og etageantallet ændres til maks. 
4 (før 3). Ændringen svarer til den reelle anvendelse (og omfang). 

Tinderhøj (Islev bibliotek): Ændres fra blandet bolig og erhverv til offentligt formål (2D05). 
Bebyggelsesomfang fastholdes. Specifik anvendelse fastsættes til publikumsorienterede serviceerhverv, 
kultur/ bibliotek.  

Børneinstitution (Islemark): Ændres fra at ligge i område for blandet bolig og erhverv (2F01) til at ligge i 
boligområde (2B02). 

Børneinstitution (Æblehaven): Ændres fra at ligge i erhvervsområde (4E02) til at ligge i boligområde 
(4B18). 

Parcelhus Rødovre Parkvej/Rødovrevej: Ændres fra at ligge blandet bolig og erhverv (5F01) til at ligge i 
boligområdet (5B06). 

Plejehjem (Ørbygård): Ændres fra at ligge i boligområde (7B09) til at ligge i område til offentligt formål 
(7D03) Specifik anvendelse fastsættes til Plejeboliger, dagcenter.  

Rammeområde 7B09 (tidligere Plejehjem Ørbygård): Specifik anvendelse fastsættes til etageboliger.  

Rammeområde 7F04 er oprettet: Der er fastsat rammebestemmelser for området i Kommuneplan 
2018, men rammeområdet var ved en fejl ikke oprettet i hovedstrukturkortet.   

Disse ændringer vurderes ikke at have en væsentlig indvirkning, da anvendelse/omfang af enkelte 
kommunale grunde blot er justeret, så de i højere grad svarer til den eksisterende brug/anvendelse og 
bebyggelse. 

 

Kvalitetssikring - Retningslinjer 

Retningslinjerne under hvert tema er kvalitetssikret med afsæt i visionerne i Rødovrestrategien.  

Under klimatilpasning er tilføjet en ny retningslinje som omhandler afværgeforanstaltninger i 
oversvømmelsestruede områder. Fokus og indsatser for oversvømmelsestruede områder har allerede 
været et fokus i Kommuneplan 2018, men er blevet yderligere konkretiseret gennem udarbejdelsen af 
det nye retningslinjekort med tilhørende retningslinje i Kommuneplan 2022.  

Retningslinjer som er en gentagelse af sektorlovgivning, som det ikke er et planlovskrav at inkludere i 
kommuneplanen, er desuden taget ud. 

Ovenstående ændringer vurderes ikke at have en væsentlig indvirkning, da de tager udgangspunkt i 
eksisterende forhold samt retningslinjer i Kommuneplan 2018. 
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Kvalitetssikring - Generelle rammer 

Generelle rammebestemmelser, som er en gentagelse af sektorlovgivning eller retningslinjer, er taget ud.  

Derudover er der revideret i et antal af de øvrige generelle rammebestemmelser. Det er dels 
præciseringer af bestemmelser og dels ændringer som tager afsæt i Rødovrestrategiens 
indsatsområder.  Her kan blandt andet nævnes oversigt over krav til vejbredder, at cykelparkering for 
boliger (ældre, specialboliger og kollegier) ændres til min. 2 cykel-p pladser pr. bolig (før: 1½ cykel p-
plads pr. 100 m2 etageareal) og for tæt-lav boliger er der tilføjet krav om min. 2 cykel p-pladser pr. 
bolig. 

Disse ændringer vurderes ikke at have en væsentlig indvirkning. Dele af ændringerne skyldes 
bestemmelser hjemlet i sektorlovgivning mens andre ændringer er præciseringer af eksisterende 
generelle rammebestemmelser iht. Rødovrestrategiens indsatsområder, og er af en sådan karakter at de 
heller ikke vurderes at have væsentlig indvirkning på miljøet. 

 
Ja 
 

 
x 

 
 
Skal planen miljøvurderes? 
(vurderet på baggrund af screeningsskemaerne på side 9-22)  

Nej 
 
 

Begrundelse: 
Planen vurderes at kunne have en væsentlig indvirkning på miljøet, og der er flere forhold der bør 
undersøges eller vurderes nærmere. 

 
 
Screeningsskema til miljøvurdering 
 
Hvis der svares ”ja” til et af de to spørgsmål, skal der udarbejdes en miljøvurdering. 
 

 
Indledende screening 
 

 
Ja 

 
Nej 

 
 

Planen er omfattet af bilag 3 eller 4 i Lov om 
miljøvurdering af planer og programmer 

 
 

 
 

X 

Hvis der svares ja, skal der udarbejdes en 
miljøvurdering. Planen vurderes at være 
omfattet af § 3 stk. 1 nr. 3, som omfatter 
”Andre planer og programmer, som i øvrigt 
fastlægger rammerne for fremtidige 
anlægstilladelser til projekter, når 
myndigheden vurderer, at planen eller 
programmet kan få væsentlig indvirkning på 
miljøet”. 
 

Planen kan påvirke et internationalt 
naturbeskyttelsesområde væsentligt 

 x 
 

 

 
Der skal foretages en miljøvurdering af andre planer, som fastlægger rammerne for fremtidige 
anlægstilladelser til projekter, hvis myndigheden vurderer, at planen kan få en væsentlig indvirkning på miljøet. 
Med udgangspunkt i de to nedenstående skemaer vurderes det, om planen kan få en væsentlig indvirkning på 
miljøet. Skema 2 fungerer samtidig som en scoping/afgrænsning, der viser, hvilke emner der skal behandles i 
miljøvurderingen. Emnerne der skal behandles i miljøvurderingen er markeret med gult i skemaet. 
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Screening af om planen kan få en væsentlig indvirkning på miljøet 
I forbindelse med vurderingen af planens indvirkning på miljøet sammenlignes med 0-alternativet. 0-
alternativet er, at områderne består som i dag, og Kommuneplan 2022 ikke vedtages. 
 

 
SKEMA 1 
Screening i henhold til bilag 3 i 
Lov om miljøvurdering af planer 
og programmer 
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Bemærkninger 
 

Planens karakteristika 
Omfang af afledte projekter/aktiviteter   X  Planen vurderes at have afledte planer, 

projekter og aktiviteter. Disse vil blive 
screenet særskilt. 
 

Indflydelse på andre planer X  X  Fremtidige lokalplaner skal udarbejdes i 
overensstemmelse med Kommuneplan 
2022. 
 

Miljøproblemer af relevans for planen eller 
programmet 
 

  X   Miljøregulering er fortsat mulig. 

Relevans for fremme af bæredygtighed X    KP 2022 har bæredygtig udvikling som 
gennemgående tema og fokuserer bl.a. 
på: 
 

 Natur og biodiversitet i byen 
(miljø) 

 Klimatilpasning som en attraktiv 
del af bybilledet (miljø) 

 God fremkommelighed for alle 
trafikarter (miljø) 

 Metro og letbane til Rødovre 
(miljø) 

 Bæredygtige og genanvendte 
materialer i nybyggeri og 
renoveringer (miljø) 

 
De overordnede temaer fra Rødovre-
strategien, herunder indsatsområderne 
inden for bæredygtighed udmønter sig i 
konkrete ændringer i planlægningen fra 
Kommuneplan 2018 til Kommuneplan 
2022. Ændringerne omhandler 
nedenstående 5 punkter: 
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SKEMA 1 
Screening i henhold til bilag 3 i 
Lov om miljøvurdering af planer 
og programmer 
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Bemærkninger 
 

 Ændring af rammer for 
bebyggelsers omfang 

 Ændring af anvendelse 
 Infrastrukturanlæg – BRT og de 

gennemskærende veje 
 Kulturarv 

 
 

Relevans for gennemførelsen af anden 
miljølovgivning 

 X   Gennemførelsen af anden 
miljølovgivning er fortsat mulig. 
 

Kendetegn ved indvirkningen og det område, der kan blive berørt 
Indvirkningens sandsynlighed, varighed, 
hyppighed og reversibilitet 

  X  Kommuneplanen danner grundlag for 
den kommunale administration af det 
fysiske miljø med hensyn til udnyttelsen 
af ejendomme inden for kommunen. 
Planen gælder over en 12-årig periode, 
men indeholder perspektiver i mange år 
derefter.  
 

Indvirkningens størrelsesorden (geografisk 
område og størrelsen af den befolkning, som 
kan blive berørt) 

   X Kommuneplanen beskriver de 
planlægningsmæssige muligheder i hele 
Rødovre Kommune.  
 
Grundejerne i udvalgte områder kan 
berøres af planen, da 
bebyggelsesprocenten og anvendelsen i 
flere områder ændres. 
 
Kommuneplanen har som udgangspunkt 
ikke retsvirkning for den enkelte borger. 
Kommunen har pligt til at arbejde for 
kommuneplanens fremme jf. Planlovens 
§ 12. 
 

Indvirkning på områder eller landskaber, som 
har anerkendt beskyttelsesstatus på nationalt 
eller internationalt plan 

  X  Planen vurderes ikke at kunne påvirke et 
internationalt beskyttelsesområde 
væsentligt. Nærmeste Natura 2000 
område er nr. N143 ”Vestamager og 
havet syd for”, som omfatter 
Habitatområde H127 og 
Fuglebeskyttelsesområde F111. Natura 
2000-området ligger ca. 4 km syd for 
Rødovre Kommune. Harrestrup Å, som 
ligger mellem Rødovre og Københavns 
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SKEMA 1 
Screening i henhold til bilag 3 i 
Lov om miljøvurdering af planer 
og programmer 
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Bemærkninger 
 

Kommuner, har udløb til Kalveboderne i 
Natura 2000-området. 
 

Kumulativ karakter  X   Ingen.  
 

Grænseoverskridende karakter  X  X  Planen bør forholde sig til grønne 
områder, -kiler og -forbindelser på 
tværs af kommunegrænser, således at 
der er regional sammenhæng. 
 

Værdien og sårbarheden af det område, der 
kan blive berørt 

  X  Kommunen er i dag fuldt udbygget med 
både bolig og erhverv, hvorfor områdets 
sårbarhed er begrænset.  
 

Fare for menneskers sundhed og miljøet  X    Ingen. 
 

Særlig karakteristiske naturtræk eller 
kulturarv 

X   X Der er mange fredninger i Rødovre 
Kommune, herunder Rådhuset, 
Biblioteket, Vestbadets friluftsanlæg som 
pga. helt særlige værdier er 
bygningsfredet. Herudover er 
størstedelen af de offentlige grønne 
områder i Rødovre Kommune fredet i 
henhold til naturbeskyttelsesloven, 
herunder også Vestvolden med 
tilstødende grønne områder. Selve 
fortidsmindet Vestvolden er desuden 
beskyttet efter museumsloven, ligesom 
gravhøjen Valhøj er det.  
 
I forbindelse med Forslag til 
Kommuneplan 2022 er der udarbejdet 
en ny registrering af kulturmiljøer for en 
del af kommunen. Dette er gjort for at 
få et mere retvisende billede af, hvordan 
byen ser ud i dag, og for også at få 
bebyggede miljøer, der er opført senere 
end 1940, vurderet.  
 

Overskridelse af miljøkvalitetsnormer eller 
miljøgrænseværdier 

 X   Ingen.  
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Screening og scoping af planens indvirkning på miljøet 

 
SKEMA 2 
Planens indvirkning på miljøet 
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Bemærkninger 
 

Befolkning og sundhed 
Indendørs støjpåvirkning  X   I fremtidige lokalplaner og projekter 

fastsættes bestemmelser for støj i nye 
boliger m.v. 
 

Sundhedstilstand  X   Planen vurderes ikke overordnet at 
påvirke sundhedstilstanden. Forbedring 
og bedre sammenhæng af grønne 
områder, Bynatur og stiforbindelser kan 
gøre det mere attraktivt at tage cyklen 
eller at gå. Fremkommelighed for bløde 
trafikanter og oplevelsen af grønt kan 
have en positiv indvirkning på 
sundheden.  
 

Svage grupper (f.eks. handicappede)  X   Planen vurderes ikke at have en 
væsentlig indvirkning på svage grupper. 
Det er vigtigt, at indtænke 
tilgængelighed i forbindelse med nye 
projekter og i forbindelse med 
klimatilpasning. 
 

Friluftsliv/rekreative interesser  X   Ved konkrete projekter, planer m.m. 
skal de landskabelige, naturmæssige og 
rekreative værdier vurderes og sikres. 
 

Begrænsninger og gener overfor 
befolkningen 

   X Planen ændrer muligheden for 
grundejerne i udvalgte områder, da 
bebyggelsesprocenten og anvendelsen i 
flere områder ændres. 
 
Der vil ske ændringer i udpegningen af 
kulturmiljøer. Dette kan få betydning 
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SKEMA 2 
Planens indvirkning på miljøet 
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Bemærkninger 
 

for, den fremtidige planlægning for 
områderne.  
 

Biologisk mangfoldighed (Flora og fauna) 
Dyreliv  X   Planen forringer ikke mulighederne for 

flora og fauna, men forsøger at give 
bedre forhold. Både byplanlægning og 
klimatilpasning skal tage hensyn til 
dyrelivet. 
 

Planteliv  X   Planen forringer ikke mulighederne for 
flora og fauna, men forsøger at give 
bedre forhold. Både byplanlægning og 
klimatilpasning skal tage hensyn til 
planterne. 
 

Sjældne, udryddelsestruede el. fredede dyr, 
planter el. naturtyper 

 X   Planen forringer ikke mulighederne for 
flora og fauna, men forsøger at give 
bedre forhold. Både byplanlægning og 
klimatilpasning skal tage hensyn til 
naturen. 
 

Nærliggende fuglebeskyttelsesområder X    Planen vurderes ikke at kunne påvirke 
et fuglebeskyttelsesområde. Nærmeste 
Fuglebeskyttelsesområde er F111, der 
ligger ca. 4 km syd for Rødovre 
Kommune. 
 

Nærliggende habitat-områder X    Planen vurderes ikke at kunne påvirke 
et habitatområde. Nærmeste 
habitatområde er H127, der ligger ca. 4 
km syd for Rødovre Kommune. 
 

Spredningskorridorer   X   Kommuneplanen sikrer 
spredningskorridorer til 
nabokommuner. 
 
 

Naturbeskyttelse   X   Planen forringer ikke mulighederne for 
flora og fauna, men forsøger at give 
bedre forhold. Både byplanlægning og 
klimatilpasning skal tage hensyn til 
beskyttede naturtyper. 
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SKEMA 2 
Planens indvirkning på miljøet 
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Bemærkninger 
 

Grønne områder  X   Planen forringer ikke mulighederne for 
flora og fauna, men forsøger at give 
bedre forhold. Både byplanlægning og 
klimatilpasning skal tage hensyn til 
grønne områder, og ved by-omdannelse 
skal der udlægges arealer til nye grønne 
områder. 
 

Skovrejsning/skovnedlæggelse X    Kommunen er fuldt udbygget. 
 

Landskab og jordbund 
Landskabelig værdi  X   Vestvolden og Harrestrup Å-dal bliver 

ikke påvirket af planen. 
 

Geologisk særpræg X    Ikke relevant. 
 

Jordforurening  X   Ved byggeprojekter, der omfatter 
opførelse af boliger på kortlagte 
forurenede ejendomme, skal der 
meddeles tilladelse inden byggeriet. 
Tilladelsen skal sikre, at forureningen 
ikke udgør en risiko for menneskers 
sundhed eller grundvandet i forbindelse 
med de enkelte projekter. 
 
Generelt vil projekter på kortlagte 
ejendomme medføre, at der skal 
foretages undersøgelser af 
forureningen, og at der ikke kan 
efterlades forurenet jord under 
kommende bygninger. 
 

Risiko for forurening  X   Planen vurderes ikke at medføre risiko 
for forurening. Ved kommende 
projekter på kortlagte ejendomme 
stilles der vilkår, der sikrer at 
forureninger ikke spredes. Nybyggeri vil 
normalt medføre, at der bliver fjernet 
forurening, da der ikke tillades byggeri 
ovenpå kendt forurening.  
Samtidig vil der ved opførelse af nye 
boliger blive stillet krav til indeklimaet. 
 

Jordhåndtering/flytning  X   Når der skal bortskaffes overskudsjord 
i forbindelse med byggeri, skal det 
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SKEMA 2 
Planens indvirkning på miljøet 
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Bemærkninger 
 

anmeldes. Findes der under bygge- og 
anlægsarbejde forurening, der ikke er 
kendt på forhånd, skal arbejdes 
standses, og Rødovre Kommune 
kontaktes. 
 

Vand 
Overfladevand, herunder påvirkning af 
vandløb og vådområder 

 X   Planen medfører ikke, at der etableres 
nye udledninger til vandløb. 
 

Udledning af spildevand  X   Planen medfører ikke, at der etableres 
nye udledninger af spildevand. 
 

Grundvandsforhold  X   Planen medfører ikke, at der etableres 
ny vandindvinding eller permanente 
grundvandssænkninger. 
 

Risiko for forurening af 
grundvandsressourcen 

 X   Planen medfører ikke, at 
arealanvendelsen ændres til flere 
grundvandstruende eller stærkt 
grundvandstruende aktiviteter. 
 

Luft 
Luftforurening (støv og andre emissioner)  X   Det vurderes, at planen ikke har en 

væsentlig indvirkning på udledning af 
emissioner. 
 

Emissioner fra eventuel trafik til og fra 
området 

 X   Planen medfører ikke mere trafik eller 
væsentlige ændringer i de trafikale 
forhold. 
 

Lugt X    Ikke relevant. 
 

Vind  X   Vindforhold undersøges nærmere i 
forbindelse med konkrete 
projektforslag i senere lokalplaner og 
projekter. 
 

Støj 
Støj  X   Støjforhold undersøges nærmere i 

forbindelse med konkrete projektforslag 
i senere lokalplaner og projekter. 
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SKEMA 2 
Planens indvirkning på miljøet 
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Bemærkninger 
 

Vibrationer  X   Vibrationer undersøges nærmere i 
forbindelse med konkrete projektforslag 
i senere lokalplaner og projekter. 
 

Trafik 
Trafikafvikling/belastning    X Planen arbejder efter at begrænse 

udviklingen af biltrafik ved at forbedre 
forholdene for gående og cyklister, 
samt udbygning af den kollektive trafik. 
 
Øget udnyttelse af eksisterende 
erhvervs- og boligområder i kommunen 
forventes at give en stigning af 
trafikbelastningen. 
 
Trafikafvikling og trafikbelastning vil 
blive vurderet nærmere, inden der 
igangsættes konkrete planer eller 
projekter. 
 
Infrastrukturanlæg – metro og BRT: 
Kommuneplan 2022 sætter 
retningslinjer for, hvor en mulig BRT 
linje kan ligge i Rødovre. I redegørelsen 
beskrives foreløbige scenarier for, hvor 
en metrolinje kan placeres og føres 
igennem Rødovre.  
 
De gennemskærende veje: 
Der udarbejdes retningslinjer for de 
gennemskærende veje i Kommuneplan 
2022, der bl.a. omhandler emnerne:  
trafiksikkerhed, fremkommelighed, 
tryghed, klimasikring, biodiversitet. 
Retningslinjerne udarbejdes på baggrund 
af et prioriteringskatalog, der skal sikre 
fremtidig forskønnelse af de 
gennemskærende veje i Rødovre 
Kommune.  
 

Støj  X   Øgede trafikmængder i form af bil- og 
lastbiltrafik vil øge trafikstøjen. Planen 
går efter at sikre bedre forhold for 
gående og cyklister samt for udbygning 
af den kollektive trafik, som på sigt kan 
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SKEMA 2 
Planens indvirkning på miljøet 
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Bemærkninger 
 

medvirke til mindre trafikstøj. Hertil 
arbejdes der for en reduktion af 
støjbidraget fra busser i den kollektive 
trafik. 
 
Støjforhold vil blive vurderet nærmere, 
inden der igangsættes konkrete planer 
eller projekter. 
 

Sikkerhed  X   Trafiksikkerhed vil blive vurderet 
nærmere, inden der igangsættes 
konkrete planer eller projekter. 
 

Risiko for ulykker  X   Se Sikkerhed. 
 

Klimatiske faktorer 
Påvirkning af klima  X   Planen vurderes ikke at påvirke de 

klimatiske forhold.  
 

Oversvømmelsesrisiko pga. øget nedbør  X   Som noget nyt udpeger 
kommuneplanen 
oversvømmelsestruede områder, og 
der fastlægges retningslinjer for disse 
områder. 
 
Reglerne stiller kun krav om etablering 
af afværgeforanstaltninger, når der 
planlægges for nye byområder, ved 
fortætning af eksisterende by, tekniske 
anlæg, der er truet af oversvømmelse, 
erosion eller ændret arealanvendelse. 
 
Der udarbejdes derfor  
et nyt retningslinjekort; et ”farekort” 
for udpegning af områder der er udsat 
for oversvømmelse samt retningslinjer 
om afværgeforanstaltninger ved 
planlægning af byudvikling mv. i de 
udpegede områder. 
 

Kulturarv 
Kulturhistoriske værdier    X For at sikre relevante kulturhistoriske 

bevaringsværdier, der afspejler 
forskellige dele af den samfundsmæssige 
udvikling fx bolig-, arbejds- og 
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SKEMA 2 
Planens indvirkning på miljøet 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miljøparametre Ik

ke
 r

el
ev

an
t 

Ik
ke

 v
æ

se
n

tl
ig

 in
d

vi
rk

n
in

g 
p

å 
m

ilj
ø

et
 

V
æ

se
n

tl
ig

 in
d

vi
rk

n
in

g 
p

å 
m

ilj
ø

et
 

B
ø

r 
u

n
d

er
sø

ge
s 

n
æ

rm
er

e 

 
Bemærkninger 
 

produktionsvilkår, er der i forbindelse 
med Forslag til Kommuneplan 2022 
udarbejdet en ny registrering for 
udpegning af værdifulde kulturmiljøer i 
kommunen. Dette er gjort for at få et 
mere retvisende billede af, hvordan 
byen ser ud i dag, og for at få 
bebyggede miljøer, der er opført senere 
end 1940, vurderet.  
 
Rødovre Kommune har også 
karakteristiske bymiljøer med 
kulturhistorisk interesse; Espelunden, 
Rådhusomgivelserne og Vestbadets 
friluftbad og fortidsminderne; 
forsvarsanlægget Vestvolden og 
bronzealderhøjen Valhøj.  samt byplan- 
og landskabsstrukturer af 
bevaringsværdig karakter. 
 
Størstedelen af de offentlige grønne 
områder i Rødovre Kommune er 
fredet. 
 

Kirker   X   Planen vurderes ikke at have indvirkning 
på kirker i kommunen. Der skabes ikke 
plads til nye kirker eller planer om 
ændringer af de eksisterende. 
 
 

Fredede eller bevaringsværdige bygninger  X   Rødovre har fire fredede bygninger; 
Rådhuset, Rødovre Bibliotek, 
Irmatårnet og Vestbadets friluftsbad-
bygningsanlæg. Alle fredede bygninger 
er implementeret i Kommuneplan 2022 
og indberettet i FBB på Slots- og 
Kulturstyrelsens hjemmeside. 

Rødovres bevaringsværdige bygninger 
(registreret i forbindelse med 
Kommuneatlas Rødovre og i SAVE-
registreringen 2016/17) er indberettet i 
FBB på Slots- og kulturstyrelsens 
hjemmeside. Alle udpegede 
bevaringsværdige bygninger med en 
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SKEMA 2 
Planens indvirkning på miljøet 
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Bemærkninger 
 

bevaringsværdi på 1-3 og 
rækkehusbebyggelser med 
bevaringsværdi 4 er implementeret i 
Kommuneplan 2022. 

 
Ressourcer og affald 
Arealforbrug  X   Arealet er fuldt udbygget, og der sker 

udelukkende byudvikling ved by-
omdannelse og fortætning. Ved 
byudvikling bør der gøres plads til 
klimatilpasning og arealer til offentlige 
formål (institutioner mv.). 
 
Der ændres ikke på områder udlagt til 
land- og byzoner.   
 
Det vurderes, at planen ikke har en 
væsentlig indvirkning på arealforbrug. 
 

Energiforbrug  X   Byudvikling med ændret anvendelse fra 
erhvervsområde til boligområde, 
forventes ikke at øge det samlede 
energiforbrug til opvarmning. Bedre 
isolering opvejer de øgede 
kvadratmetre bebyggelse. 
 
Fjernvarmeområder erstatter nogen af 
de tidligere naturgasområder, hele 
kommunen er kollektivt forsynet. 
 

Vandforbrug  X   Der forventes en del byudvikling i 
Rødovre i de kommende år, som kan 
give anledning til en stigning i 
vandforbruget. Det vurderes, at 
vandforsyningen er i stand til at levere 
det ekstra vand. 
 

Produkter, materialer, råstoffer  X   Planen vurderes ikke at have en 
væsentlig indvirkning på produkter, 
materialer mv. 
 

Affald, genanvendelse  X   Den fortsatte udbygning af Rødovre vil 
øge affaldsmængderne, men det 
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SKEMA 2 
Planens indvirkning på miljøet 
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Bemærkninger 
 

vurderes ikke at have en væsentlig 
indvirkning på genanvendelsen.  
 
Affald fra beboelse og erhverv skal 
håndteres efter reglerne i Rødovre 
kommunes Affaldsregulativer. 
 

Visuel effekt 
Arkitektonisk udtryk    X Planen giver mulighed for at varetage 

arkitektoniske og 
landskabsarkitektoniske interesser.  
 
I kommuneplan 2022 er der bl.a. fokus 
på at planlægge for, at kommunen 
opleves mere grøn.  
 
I forbindelse med Forslag til 
Kommuneplan 2022 er der udarbejdet 
en ny registrering af kulturmiljøer i 
kommunen. Dette er gjort for at få et 
mere retvisende billede af, hvordan 
byen ser ud i dag, og for at få 
bebyggede miljøer, der er opført senere 
end 1940, vurderet. 
 

Lys og/eller refleksioner X    Skal sikres gennem lokalplanlægningen. 
 

Indsigt og udsigt  X   Planen giver mulighed for at fremhæve 
og forbedre landskabelig ind- og udsigt. 
 

Sikkerhed 
Sikkerhed  X   Trafiksikkerhed er behandlet under 

”trafik”. Anden form for sikkerhed 
vurderes ikke at blive påvirket. 
 

Kriminalitet  X   Kommuneplanen vurderes ikke at have 
en væsentlig indvirkning på kriminalitet.  
 

Brand, eksplosion, giftpåvirkning X    Kommuneplanen vurderes ikke at have 
en væsentlig indvirkning på brand, 
eksplosion eller giftpåvirkning.  
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SKEMA 2 
Planens indvirkning på miljøet 
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Bemærkninger 
 

Socioøkonomiske effekter 

Påvirkning af sociale forhold  X   Muligheden for at der fortsat kan 
planlægges for midlertidige anvendelser 
skaber samtidig muligheden for, at der 
kan opstå nye fællesskaber i de 
forskellige kvarterer, da de midlertidige 
anvendelser ofte vil være anvendelser 
eller aktiviteter af rekreativ karakter.  
Bevaringsværdige samlede bebyggelser 
kan give en følelse af fælles stolthed 
over eget boligområde og dermed øge 
den sociale sammenhængskraft. 
 
Muligheden for at stille krav om op til 
25 % almene boliger i nye boligområder 
medfører en mere blandet 
boligsammensætning og dermed en 
blandet beboersammensætning, som 
igen øger sammenhængskraften på 
tværs af befolkningsgrupper. 
 

Påvirkning af erhvervsliv    X Der udlægges i Kommuneplan 2022 
ikke nye erhvervsområder, og der 
fastsættes ikke rammer, der giver 
mulighed for erhverv med større 
miljøpåvirkninger, end hvad der allerede 
findes, eller er planlagt for 
erhvervsområderne i dag.  
 
I forslag til Kommuneplan 2022 er der 
indført miljøklassificering i de 
detaljerede kommuneplanrammer for 
erhvervsområderne. Udgangspunktet 
for miljøklasseinddelingen er, at 
afstanden skal give en rimelig sikkerhed 
for, at boligerne ikke udsættes for 
miljøgener, og at virksomheden ikke 
efterfølgende mødes med skærpede 
miljøkrav. 
 
Et øget fokus på overgangszonerne og 
klare rammer for området som helhed, 
forventes at have positiv indvirkning på 
både erhvervsliv og omgivelser. 
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SKEMA 2 
Planens indvirkning på miljøet 
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Bemærkninger 
 

 
Konsekvenszoner: 
Gældende konsekvenszone i Islevdal 
Erhvervskvarter fastholdes. 
 
 
 
 

 
På baggrund af ovenstående skema vurderes det, at ”Ændring af rammer for bebyggelsers omfang”, 
”Ændring af anvendelse”, ” Infrastrukturanlæg – BRT og de gennemskærende veje” og ”Kulturarv” kan have 
en væsentlig indvirkning på miljøet eller bør undersøges nærmere. Der skal således udarbejdes en 
miljøvurdering af planen, hvor disse 4 parametre skal indgå. Parametrene er markeret med gult i skemaet.


